


číslo akce:  722241001 

 

Záměr akce mimo jiné obsahuje: 

 

a) identifikační údaje o plánované stavbě v členění: 

 

název stavby – tok, název VD Pařížov, zajištění funkčnosti obtoku a spodních výpustí 

místo, případně ř. km, k. ú. VD Pařížov 

Inventární číslo DM 9051002510 

identifikátor ISYPO 400049375 

 

b) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, které bude zejména obsahovat: 

 
- Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny (důvod, proč je akce 

připravována). 
Tato akce bude realizována z důvodu zajištění funkčnosti obtoku a obou spodních výpustí a 
zabezpečení spolehlivé manipulace na VD.  

  
- Popis předmětu veřejné zakázky (stávající stav, cíl). 

Pro vypouštění vody z nádrže slouží čtyři spodní výpusti. Dvě hrázové spodní výpusti mají 
ocelolitinová potrubí o průměru DN 800 vedená v příčných chodbách v tělese hráze. Každá z výpustí 
je opatřena dvěma uzávěry, ovládanými na návodní straně hráze z manipulačních věží a na vzdušní 
straně z manipulačních domků. Na odbočkách obou hrázových výpustí byly v letech 1991–1992 
osazeny malé vodní elektrárny (MVE) pro energetické využití zůstatkového průtoku. Další dvě 
výpusti o průměru DN 1 200 se nacházejí v obtokové štole ražené v pravém úbočí přehradního 
profilu. 
Cílem akce bude kompletní vyčištění česlových stěn před vtokem do obou hrázových spodních 
výpustí a rovněž česlové stěny před vtokem do obtokového tunelu. Práce budou prováděny potápěči.  
   

 



číslo akce:  722241001 

 

 
- Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele - popis do jaké míry 

přispěje realizace veřejné zakázky k naplnění potřeb zadavatele. 

Předmět veřejné zakázky je v souladu s povinnostmi správce vodního díla, které vyplývají ze zákona 
č.  254/2001 Sb. v platném znění. 

 
- Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních 

nákladů. 

V případě neprovedení prací nebude možné zajistit spolehlivou manipulaci na VD. 

    
- Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky (odůvodnění, 

proč není možné dosáhnout cíle vlastními silami). 

S ohledem na značnou specifičnost prováděných prací (potápěčské práce) není možné realizovat 
akci vlastními silami. 

 
- Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky. 

srpen - říjen 2024 
 

- Výsledek hodnocení VH majetku dle OS 14/2018 v platném znění,  který se provádí vždy v 
rámci přípravy vlastního záměru veškerých stavebních akcí oprav nebo rekonstrukcí 
liniového majetku (úpravy toků) 
Není relevantní - nejedná se o liniový majetek či úpravu toku 
 

c) kvalifikovaný propočet nákladů na realizaci stavby s uvedením způsobu stanovení těchto 
nákladů, v relevantních případech vč. odhadu návratnosti investice (např. MVE), 

Předpokládaná cena ve výši 451 800,- Kč byla stanovena na základě výčtu prací, které budou 
prováděny tj.  

 

1) Potápěčské práce prováděné nad hladinou - servisní  

2) Přepravní náklady potápěčského týmu 

3) Použití veškeré mechanizace potřebné pro odstranění nánosů i kusového naplaveného 
materiálu (pracovní člun, ponton, sací bagr, minibagr apod.) 

4) Zpracování písemné  zprávy a dokumentace (náčrt, zaměření)  

5) Použití foto a video systému 

6) Potápěčské práce prováděné pod hladinou do 13 m (včetně jistícího potápěče) 

7) likvidace odstraněného materiálu v souladu s platnou legislativou 

 
A dále pak z rozsahů jednotlivých prací vyjádřenými dny, hodinami či osobohodinami. 
Při tvorbě jednotkových cen bylo vycházeno z ceníku rámcové smlouvy na potápěčské práce  (tato 
smlouva již není v platnosti), a dále z jednotkových cen prací, na které byly v minulosti  uzavřené 
smlouvy a s přihlédnutím k vývoji cen.  

Předpokládáme odstranění sedimentu v celkovém množství cca 50 m3 z bezprostředního prostoru 
před česlovými stěnami hrázových výpustí a obtoku. 

 

d) požadavky na celkové urbanistické a architektonické řešení stavby a požadavky na stavebně 
technické řešení stavby, na tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí, odolnost a 
zabezpečení z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné požadavky na plochy a prostory 
apod.,  

Vzhledem k charakteru akce není řešeno 

 

 

 

 



číslo akce:  722241001 

 

e) územně technické podmínky pro přípravu území, včetně napojení na rozvodné a 
komunikační sítě a kanalizaci, rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí, napojení na 
dopravní infrastrukturu, vliv stavby, provozu nebo výroby na životní prostředí, zábor 
zemědělského a lesního půdního fondu apod.,  
Nejsou 

 

f) údaje o výskytu chráněných území (CHKO, NP, NPP, PP, PR, Natura, EVL apod.) event. o 
chráněných druzích rostlin a živočichů a o jiných způsobech ochrany (kulturní památka, 
technická památka apod.), 

VD Pařížov je zapsáno jako kulturní památka  

 

g) v relevantních případech vyjádření, že zamýšlená investice nebo oprava není v rozporu se 
závazným Plánem dílčích povodí, 

Zamýšlená akce není v rozporu se závazným plánem dílčích povodí 

 

h) majetkoprávní vztahy: 

seznam pozemků pod posuzovaným územím, které je ve vlastnictví České republiky s právem 
hospodaření pro Povodí Labe, státní podnik. Informace o pozemcích tvoří přílohu č. 2 tohoto 
záměru. 

 

Parcelní 
číslo: 

Katastrální území Druh pozemku: vlastník: 

st. 89 Pařížov 
Zastavěná 
plocha a nádvoří 

ČR s právem hospodařit s tímto majetkem 
pro Povodí Labe, státní podnik, Hradec 
Králové 

 

i) požadavky na zabezpečení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, vodou, 
pracovníky apod. a předpokládanou výši finančních potřeb jak provozu, tak i reprodukce 
pořízeného majetku a zdroje jejich úhrady v roce následujícím po roce uvedení stavby do 
provozu 

- 

 

j) v relevantních případech upozornění na nutnost zajištění povolení mimořádné manipulace 
pro realizaci stavby, 

Realizace této akce si nevyžádá nutnost zajištění mimořádné manipulace 

 

k) výkresy a schémata určená správcem programu (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů), 

Akce nebude hrazená z prostředků dotačních titulů 

 

l) rozdělení stavby na stavební objekty a provozní soubory s určením u každého z nich 
jednotlivě zda jde o opravu či investici (včetně uvedení DHM v relevantních případech). 
Současně musí rozdělení na stavební objekty a provozní soubory korespondovat 
s rozdělením ve stávající evidenci DHM (v případě investic s předpokládaným vznikem 
nových DHM pak musí záměr obsahovat i návrh rozdělení stavebních objektů a provozních 
souborů pro budoucí zařazení do DHM) 

akce nebude rozdělena na jednotlivé SO 
 

m) rozhodující projektované parametry ve tvaru (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů) : 

U této akce se nepředpokládá hrazení z prostředků dotačních titulů 

 

 



číslo akce:  722241001 

 

Přílohy: 

P1_soupis prací  

P2_informace o pozemcích 

P3_závěrečná zpráva - VD Pařížov kontrola česlí před obtokovým tunelem a hrázovými výpustmi 
06/2018  

P4_historické snímky  

 

 



číslo 

položky
popis jednotka počet jedn. Kč/jednotka celkem 

1 Potápěčské práce prováděné nad hladinou - servisní osobohodin 40 0,00 Kč

2 Přepravní náklady potápěčského týmu km 150 0,00 Kč

3
Použití veškeré mechanizace potřebné pro odstranění nánosů i kusového 

naplaného materiálu (pracovní člun, ponton, sací bagr, minibagr apod.)
hod 5 0,00 Kč

4 Zpracování písemné  zprávy a dokumentace (náčrt, zaměření) hod 4 0,00 Kč

5 Použití foto a video systému den 1 0,00 Kč

6
Potápěčské práce prováděné pod hladinou do 13 m (včetně jistícího potápěče) osobohodin 30

0,00 Kč

7 likvidace odstraněného materiálu v souladu s platnou legislativou kpl 1 0,00 Kč

0,00 Kč

zhotovitel bude doplňovat pouze žlutá pole

VD Pařížov, zajištění funkčnosti obtoku a spodních výpustí

Celkem odhad nákladů (bez DPH)



���������	�	
�����

��������������� �������

 !��� "#��$%���&'())�)*�

+������,����-.�/�� ��0�1�$�&23452)*

6�����78� 2)2

89/#���&/5*� (�:4

;<=�=�����<� ��������>������?���/�$%�����

@�=�$9��%��� +@A

B������$9/#�<� C����?0�D�%��$�EFG;E+

A�?H�=�.�/>?� .����$#�,�=���H�����,D$�0�

I�JKLMN	O�	LM�PQ�

8�D���D���� =0�H��D�

E��$!�����R�����=�.�/>?� =�����������

ST�LM�N�UV	OU�N	�
�KP�W�N

ST�LM�U��X	
�KP� Y�ZNT

6��>,���=?!�%>�

Y�KP�	[�L
�Z�\UM	L	��O�M���	LMKM Y�ZNT

��$�D��7�!�]���,����=�D�%>]�8����̂�R�D�_H���')̀�]�E��.�>_��0�D/#���]�'3334�a��D���+�,��$_

b
cL�Q	��[���d	����PUM�LMU

eK��P

��/�$%�,�>?��?����=�/,�>�

I�����	fYgh

����������/,��$%D�$��_�"�iG�

j�����N	PT�LM�U��X[�	
�KP�

�̂R��?��$%D�$,���1,D�,��/�.����

hU�X	�K
ULd

�̂R��?��$%D�$,�<�1,D�_�R%�_�.,=%�<�

kN���NV	P	�K��U	�M��l�[	QdT	�	����PUM�LMU	��
LK�	����Pl	mZ�O

�̂/�$%�����R��$�-.�/��/��!$�D?]�>D����,�����=�,$?�>������?���/�$%������6n�$<>��,$,�+������,����-0�D�=������D?!%�>9�>��R]

+������,����=����$%o�#�pH�?D%/�

C�!��.��_�-D�R��/�R��%�q��/��%$����H���>��������������D���>�53�35�535:�)3�33�

r�533:�F�535:�6��>9�-0�D�.�/#/#0%�>9���>������,���� 8��.��2�:�3�!5�&sss2*























 


